Edição 115
29 de novembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
DECLARAÇÃO DE DOMINIALIDADE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5SPEZH7O-NT5FOWEM-QLHLSXZ2-QC8Z071Y
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 047/2021

Acolho o parecer da Comissão Permanente de Licitação do Município, tornando-o parte
integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus efeitos
jurídicos  legais,  para  autorizar  a  contratação  abaixo  identificada  e  nos  seguintes
termos:

CONTRATADO: MYLENA LACERDA LEITE MOTA 90528697587 inscrita no CNPJ nº
13.660.446/0001-94

OBJETO:  Contratação  de  pessoa  jurídica  para  confecção  de  materiais  para
distribuição brindes tipo (copo canudos e confecção e pintura de kit porta máscara)
para professores em ocasião da Conferência Municipal de Educação do Município de
Lajedão – BA.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. II, da lei n°8.666/93.

VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais)

VIGÊNCIA: de 25/11/2021 até 30/11/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO, Estado da Bahia, em 25 de novembro de
2021.

Administração 2021-2024
www.lajedao.ba.gov.br

Página 1 de 1

Edição 115
29 de novembro de 2021

Página 3

RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: 5SPEZH7O-NT5FOWEM-QLHLSXZ2-QC8Z071Y
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
      ESTADO DA BAHIA

Praça Plínio Dantas de Lima, 01 – Centro

CNPJ: 13.785.670/0001-02

DECLARAÇÃO DE DOMINIALIDADE

Em cumprimento ao que determina à legislação  correlata a formalização e celebração de
convênios do Governo Federal, Decreto nº 6.170/2007 e conforme artigo 23,  1º da Portaria
Interministerial  nº 424/2016, DECLARO para os devidos fins e efeitos legais, sob as penas do
artigo 299 do Código Penal, que a Prefeitura Municipal de Lajedão -BA inscrita  no CNPJ
13.785.670/0001-02 é detentora da posse da área de intervenção que será executada a
Reforma do Mercado Municipal, na sede deste Município de Lajedão -BA.

Lajedão-BA, 29 de Novembro de 2021.

Ariston Almeida Passos Filho

Prefeito Municipal

Edição 115
29 de novembro de 2021

Página 4

DECLARAÇÃODE DOMINIALIDADE

Certificação Digital: 5SPEZH7O-NT5FOWEM-QLHLSXZ2-QC8Z071Y
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO

	OUTROS
	DECLARAÇÃO DE DOMINIALIDADE

		2021-11-29T16:30:01-0300